AKT- THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
SiPa Group

Neni 1

Ne Durres, sot me date 18/01/2021 ortaket themelues:

Z. Adriatik Pashayj, | datelindjes 06/09/1975, banues ne Durres, me nenshtetesi Shqiptare,
madhor,me zotesi juridike per te vepruar, me numer karte identiteti H50906117A

Z. Nunzio Giuseppe Siragusa, Nunzio Giuscppe Siragusa. i datelindjes 27/08/1961,
banues ne Durres, me nenshtetesi [taliane, madhor, me zotesi juridike per te vepruar,
me numer karte identiteti AY 4382997

Kerkojne te themelojne shoqgerine: SiPa Group ne perputhje me ligjin 9901 date 14.04.2008

"Per tregtaret dhe shoqerite tregtare.

Neni 2

Selia
Autostrada Durres-Tirane, Km 5 objekt me numer pasurie 154/173, Zona Kadastrale 2574,
S.Z. Xhafzotaj.

Shogeria mund te ndryshoje seline, te hape filiale, dege apo perfaqesi ne te gjithe

territorin shqiptar dhe jashte vendit,
Neni3

Objekti I veprimtarise

Import-eksport dhe tregti te produkteve ushqimore, pijeve alkolike, kafese dhe produkteve te tjera te
ndryshme, dristribuim, shitje me pakice dhe shumice te tyre. Tregtim dhe dhenie asistence teknike te
impianteve te filtrimit te uji dhe te ekspreseve te kafese, ambalazhimin dhe paketimin e tyre
Neni: 4
Kohezgjatja
Kohezgjatja e shogerise do jete pa afat.
Neni §

Kapitali themeltar

Kapitali | shogerise eshte 100.000 ( njegindmije) Leke, I ndare ne 2 (dy) kuota.
Kontributi I ortakeve ne kapitalin e shogerise eshte veresuar sipas te dhenave te meposhtme:

A Adria[ik Pashaj | cili zoteron | (nje) kuote, me 40% tc pjesemarrjes ne kapitalin e shogerise.
me 40.000 Ieke kontribut ne kapital.

Nunzio Giuseppe Siragusa i cili zoteron | (nje) kuote, 60% te pjesemarrjes ne kapitalin e shogerise,

/
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me 60.000 leke kontribut ne kapital.

Neni 6

Organet drejtuese te shogerise

Organet drejtuese te shogerise do te jene ;

Asambleja e pergjithshme e ortakeve eshte | vetmi organ vendimarres | shogerise.

Asambleja e pergjithshme emeron nj eose me shume persona fizik si administratoret ¢ shogerisc.
Afati maksimal I tyre eshte 5 vjet me te drejte riperteritje.

Administrator | emeruar ngaAsambleja e pergjithshme ¢ ortakeve eshte:

Z.Adriatik Pashaj, | datelindjes 06/09/1975, banues ne Durres, me nenshtetesi Shqiptare,
madhor, me zotesi juridike per te vepruar, me numer karte identiteti H50906117A per nje
periudhe S-vjecare me te drejte rinovimi.

Neni:7
Viti Financiar
Viti Financiar | Shogerise fillon me 1 janar dhe perfundon ne 31 dhjetor.
Neni: 8

Dispozita perfundimtare

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje me normat e ketij akti themelues dhe
statuteve te shogerise. Ne lidhje me cfaredo aspekt tjeter, qe nuk eshte parashikuar shprehimisht
ne kete Akt Themelues te shogerise dhe ne statutin ¢ saj, zbatohet legjislacioni ne fuqi per
shogerite tregtare , per QKR-ne si dhe cdo ligj tjcter mbi veprimtarine e shogerive me pergjegjesi
te kufizuar .

Emri dhe nenshkrimi | Ortakeve te Shogerise.

Ortaket e shoqerise

~ Adriatik Pashaj Nunzio Gi pe Siragusa
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Durres, me 18/01/2021



